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معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:
افزایش تعداد حضور زنان 
در دولت پیگیری می شود

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: تأکید رئیس محترم جمهور 
و معاون اول به تمام وزیران است که در ترکیب شورای معاونین خودشان 
حتما از ظرفیت زنان و جوانان و اقوام استفاده شود. زهرا بهروز آذر، معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور در گفت وگو با جماران می گوید، در روزهای آینده 
خبرهای خوشی در خصوص افزایش سهم زنان در هیأت دولت شنیده خواهد 
شد. زهرا بهروز آذر در خصوص پیگیری وعده رئیس جمهور برای افزایش سهم 
زنان در هیأت دولت، به خبرنگار جماران گفت: آقای رئیس جمهور و اعضای 
شورای راهبری، دولت را فقط هیأت وزیران در نظر نگرفته بودند. تاکنون خانم 
شینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست، خانم فرزانه صادق در جایگاه وزارت 
راه و شهرسازی و بنده به عنوان معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور؛ سه نفر 
خانمی هستیم که در کابینه حضور داریم. و ان شاءالله اخبار خوشی در روزهای 
آتی خواهیم داشت. وی افزود: باور دولت، به استفاده از ظرفیت و توان همه 
سرمایه های فکری و تخصصی و انسانی در کشور در سطوح دوم و سوم تصمیم 
گیری و تصمیم سازی است. از این رو تأکید رئیس محترم جمهور و معاون اول 
به تمام وزیران است که در ترکیب شورای معاونین خودشان حتما از ظرفیت 
زنان و جوانان  و اقوام استفاده شود؛ در این مسیر پیشنهاد شده است، مشابه 
فرایند معرفی وزرا، کارگروه های تخصصی در دستگاهها ایجاد و فرایند انتصابات  

به صورت تخصصی و مبتنی بر شایستگی ها صورت گیرد.

دولت

حضور اژه ای در پیاده روی جاماندگان اربعین
رئیس قوه قضائیه صبح دیروز )یکشنبه( در پیاده روی جاماندگان اربعین در 

تهران شرکت کرد.
به گزارش ایلنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در جریان راهپیمایی 
جاماندگان اربعین حسینی در تهران که از میدان امام حسین )ع( تا حرم 
حضرت عبدالعظیم )ع( برگزاری شد، اظهار کرد: همانگونه که حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( هدف از قیام عاشورا را امر به معروف و نهی از منکر 
عنوان کردند، امروز نیز همه امت اسلامی و تمام آزادگان جهان باید در مقابل 
زشتی ها، پلشتی ها و ظلم هایی که می بینند، ساکت ننشینند و فریاد برآورند. 
رئیس قوه قضائیه، موضوع فلسطین را یکی از موضوعات اصلی نه تنها دنیای 
اسلام، بلکه سراسر جهان دانست و گفت: همه کسانی که بویی از انسانیت 
برده اند، باید در مقابل مستکبرین عالم و در راس آن ها آمریکا و دست پرورده 
آن یعنی رژیم صهیونیستی به پا خیزند و علیه این ظلم و جنایتی که در این 
برهه از تاریخ علیه مردم فلسطین صورت می گیرد، یکصدا و یکپارچه عمل 

کنند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین گفت: در عرصه داخلی نیز 
باید با وحدت همه مردم عزیز، کارگزاران و مسئولان نظام، دست به دست هم 
دهیم تا مشکلات موجود اعم از برخی ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی و 

سایر مسائل را حل کنیم و در جهت پیشرفت و تعالی کشور گام برداریم.

عدلیه

شکوری راد:
تندروها در رای اعتماد به کابینه 

زورشان نرسید
عضو پیشین شورای راهبری تشکیل کابینه دولت چهاردهم 
گفت: در ماجرای کابینه با اینکه تندروها زورشان را زدند، 
اما در نهایت زورشان نرسید و تعداد آرایی که به آقای 
ظفرقندی داده شد نشان می دهد که بخشی از نمایندگان 
مجلس حدود ۱۲۰ تا ۱۲۵ نفر به آقای ظفرقندی رأی 

ندادند.
 علی شکوری راد عضو پیشین شورای راهبری تشکیل 
کابینه دولت چهاردهم در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی رای 
اعتماد کامل مجلس دوازدهم به کابینه مسعود پزشکیان 
گفت: تحلیل من این بود که کل کابینه آقای پزشکیان رأی 
می آورد. علت پیش بینی من این بود که آقای پزشکیان با 
رویکرد وفاق، کابینه را چیده بود و اگر در مجلس یکی از 
این نامزدها هم رای نمی آورد، شکستی در موضوع وفاق 

بود. 
وی افزود: به همین دلیل فکر می کردم که کابینه آقای 
پزشکیان رأی خواهد آورد و این اتفاق هم رخ داد. البته 
همان طور که عرض کردم بعضی از جریان های داخل 
مجلس مصمم بودند که به حداقل یک یا دو نفر از اعضای 
پیشنهادی کابینه رای اعتماد ندهند. اما آنها هم موفق 
نشدند و بنابراین فکر می کنم دلیل عدم موفقیت شان، 
نطق بسیار موثر و اثرگذار آقای پزشکیان بود که قبل از 

رأی گیری انجام شد.
شکوری راد افزود: جبهه اصلاحات با رویکرد آقای پزشکیان 
موافق است. ما اگر بخواهیم کشور را از این وضعیت بحرانی 
که دچار شده اصلاح شود، چاره ای به جز آنکه وفاقی در 
کشور صورت بگیرد و جناح هایی که با همدیگر در حال 
رقابت و تخاصم بودند، مقداری به همدیگر نزدیک تر شوند 
و از حجم منازعات سیاسی کاسته شود تا بتوان اقدامات 

اساسی برای بهبود وضع اداره کشور انجام داد، نداریم.
این فعال سیاسی خاطر نشان کرد: در ماجرای کابینه با 
اینکه تندروها زورشان را زدند، اما در نهایت زورشان نرسید 
و تعداد آرایی که به آقای ظفرقندی داده شد نشان می دهد 
که بخشی از نمایندگان مجلس حدود ۱۲۰ تا ۱۲۵ نفر به 
آقای ظفرقندی رأی ندادند. اینها جریان های تند یا متأثر از 
جریان های تند مجلس هستند و بنابراین زورشان را زدند 
ولی تعدادشان به اندازه کافی نبود و نتوانستند مانع اخذ 

رأی اعتماد توسط نامزدهای ذکر شده شوند.
شکوری راد در پاسخ به این سوال که مهم ترین اولویت 
کوتاه مدت دولت و وزارتخانه ها چیست گفت: به طور 
طبیعی وزارتخانه هایی که با معیشت و به خصوص مواد 
غذایی مورد نیاز مردم سروکار دارند، کارشان در اولویت 
قرار دارد که بتوانند به موقع مواد غذایی را به مردم 
برسانند. اولویت در درجه دوم مربوط به دستگاه هایی است 
که خدماتی بوده و اگر مشکلی در خدمات شان باشد بحران 
ایجاد می کند، از جمله پرستاران که نیاز است مشکلات 
آنان برطرف شود. وی تصریح کرد: به نظر من حادترین 
معضل فعلی دولت آن است که با ترکیب وزرای جدید، 
توجه ویژه ای به مطالبات پرستاران داشته باشد و نیازهای 
آنان را برآورده کند تا اعتصابات آنان فروکش کرده و دولت 
بتواند در شرایط آرامی کار خود را شروع کند. فکر می کنم 
هیچ دولتی تا به امروز در روز اول کاری خود با اعتصاب 
بخشی از کارکنان خود مواجه نبوده است. شکوری راد در 
ارزیابی شباهت عملکرد مجلس دوازدهم با مجلس پنجم 
در ارتباط با دادن رای اعتماد کامل به کابینه دولت اول 
خاتمی و مسعود پزشکیان گفت: زمانی که آقای خاتمی 
در انتخابات دوم خرداد سال ۷۶ انتخاب شد آن انتخابات 
از نظر میزان مشارکت مردم، حماسه بود. به همین دلیل 
آقای خاتمی با اعتبار بسیار بالایی از نظر میزان پایگاه رای 
مردم کار خود را شروع کرد. اما شرایط آقای پزشکیان 
این گونه نیست. در انتخابات ریاست جمهوری ۵۰درصد 
مردم شرکت نکردند و از آن ۵۰ درصد هم حدود ۳۰ درصد 
به آقای پزشکیان رأی دادند که رأی خیلی بالایی نیست 
یعنی در یک شرایط کاملا ناامیدانه، برگزاری انتخابات دوم 
خرداد امید زیادی را در جامعه به وجود آورد و اگر دولت 
آقای خاتمی رأی آورد ناشی از حماسه انتخاباتی بود. اما 
دولت آقای پزشکیان بیشتر ناشی از وفاقی بود که در کابینه 
خود ایجاد کرد و مخالفان خود را در شرایطی قرار داد که 
نمی توانستند با ترکیب کابینه پیشنهادی، مخالفت جدی 
داشته باشند. به نظر من روش آقای  پزشکیان و به ویژه با 
سخنرانی اثرگذاری که قبل از فرآیند رای گیری داشتند، 

موجب شد کابینه یکدست رأی بیاورد.

مرعشی:
باید وفاق ملی میان مردم 

و حاکمیت شکل گیرد
مرعشی با بیان اینکه هماهنگی و همراهی دولت و مجلس 
را مقدمه ای برای تحقق وفاق ملی به معنای ملت دولت 
است، گفت: فکر می کنم وفاق رسمی درون نظام میان 
دولت و مجلس خواهد بود و اما وفاق ملی وفاق بین 
جمهوری اسلامی و مردم باید باشد و تنها راه آن این است 
که کشور در مسیر تعالی قرار بگیرد و فشارهای زندگی 

مردم کاهش پیدا کند و از تورم کاسته شود.
سید حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
ایران »وفاق ملی« را موضوعی میان حاکمیت و مردم 
قلمداد کرد و گفت: وفاق میان دولت و مجلس به عنوان 
حداقل های ضروری در داخل حکومت به حساب می آید. 
چرا که تعامل و همراهی این دو نهاد مؤثر در اداره کشور 
امری ضروری است. به روایت مهر، وی افزود: به نظرم آنچه 
که آقای پزشکیان در مورد وفاق ملی مطرح کرد یکی از 
نمادهایش هماهنگی میان مجلس و دولت است که در 
رأی اعتماد به وزرا خود را نشان داد و یادمان باشد آنچه که 
مفهوم واقعی وفاق ملی است در واقع کاهش فاصله دولت 
به معنای حاکمیت با مردم است. دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی با یادآوری این موضوع که کاهش فاصله حاکمیت 
با مردم، اساس موضوع »وفاق ملی« است، گفت: در مرحله 
نخست چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ۶۰ 
درصد از واجدین شرایط در انتخابات شرکت نکردند و این 
رقم در دوره دوم به ۵۰ درصد رسید. از ۵۰ درصدی هم 
که در انتخابات شرکت کرده بودند حدود ۶۰ درصد آنها 
به آقای پزشکیان رأی دادند این یعنی ۳۰ درصد از کل 
واجدین شرایط و به عبارتی ۸۰ درصد از جامعه منتقد 
و به نوعی معترض بودند و خواستار تغییر سیاست ها و 
شرایط کلی حاکم بر کشور بوده اند. مرعشی با بیان اینکه 
هماهنگی و همراهی دولت و مجلس را مقدمه ای برای 
تحقق وفاق ملی به معنای ملت دولت است، گفت: فکر 
می کنم وفاق رسمی درون نظام میان دولت و مجلس 
خواهد بود و اما وفاق ملی وفاق بین جمهوری اسلامی و 
مردم باید باشد و تنها راه آن این است که کشور در مسیر 
تعالی قرار بگیرد و فشارهای زندگی مردم کاهش پیدا کند 
و از تورم کاسته شود و رشد اقتصادی افزایش یابد و جایگاه 
ایران در منطقه ارتقا یابد. همینطور جایگاه ایران در عرصه 
بین المللی ارتقا پیدا کند و ایرانیانی که در دهه های گذشته 

از کشور خارج شدند امکان بازگشت پیدا کنند.

احزاب

مصطفی کواکبیان از نمایندگان ادوار 
گذشته مجلس شورای اسلامی و فعال 
تازه  به فصل  رسانه ای، درباره واکنش ها 
برنامه »جوکر« که با حضور کمدین های 
خانم به پخش رسیده است، گفت: من 
متأسفانه فرصت نکردم به صورت کامل 
زنان  »جوکر«  از  پخش شده  قسمت های 
را ببینم، ما بخش هایی از آن را به تماشا 
نشستم، پسندیدم. شکر خدا زنان 
هنرمند ما توانسته اند در موقعیتی قرار 
بگیرند که پا به پای قسمت های قبلی این 
برنامه که با حضور آقایان پخش می شد، 

»جوکر زنان« را هم شکل بدهند.
وی تأکید کرد:  از این منظر که چنین برنامه ای 
با حضور هنرمندان زن هم به تولید رسیده 
است، این اقدام را تایید می کنم و معتقدم زنان 
هنرمند ما در برنامه های بعدی درخشش بهتر 

و بیشتری هم خواهند داشت.
این نماینده سابق مجلس، در گفتگو با 
خبرآنلاین گفت: البته اساسا تفکیک برنامه ای 
مانند »جوکر« به فصل های زنانه و مردانه را 
چندان نمی پسندم. گرچه وجود برنامه هایی 
برای نقش آفرینی زنان و مردان به شکل 
جداگانه مناسب است اما حالا که این برنامه 

تهیه شده است باید قدردان دست اندرکاران 
آن به ویژه شخص احسان علیخانی در مقام 
طراح و تهیه کننده باشیم که بالاخره موفق 
شده چنین برنامه ای را به این شکل تازه به 
سرانجام برساند. کواکبیان گفت: واقعیت این 
است که زنان در سطح اجتماع ما تا حد زیادی 
دچار نوعی مظلومیت هستند اما شاهد تغییر 
نگاه ها نسبت به این گروه در شرایط امروز 
هستیم. خوشبختانه همین روزها در کابینه 
دولت جدید معاون راهبردی امور زنان، وزیر 
مسکن و شهرسازی و رئیس سازمان محیط 
زیست به عنوان سه خانم به هیأت دولت وارد 

شده اند که این یک گام رو به جلو است. البته 
در همین مسیر هم خیلی ها نمی خواستند ما 
وزیر زن داشته باشیم و مثلا طعنه می زدند و 
می گفتند مگر یک زن می تواند جاده بسازد؟ 

وی افزود: این گروه از افراد، گمان می کنند 
که وزیر زن قرار است خودش جاده و مسکن 
بسازد اما جایگاه اصلی یک وزیر سیاستگذاری 
است. با این حال خدا را شکر که مجلس شورای 
اسلامی با یک نگاه درست به وزیر زن رای داد. 
آقای پزشکیان هم هنگام معرفی و دفاع از وزرا 
صداقت به خرج داد و با هماهنگی هایی که با 
رهبری صورت گرفته بود این کابینه به شکل 
کامل مورد اعتماد قرار گرفت. همه این ها آغاز 
یک راه است و امیدوارم باز هم هرچه بهتر 
در جهت به کارگیری زنان و تحقق شایسته 
سالاری در همه عرصه ها به ویژِه در برخی 
معاونت ها شاهد این همت از سوی دولتمردان 
باشیم. این نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی درباره برخی انتقادات به شوخی های 
کمدین های خانم در دو قسمت پخش شده 
از برنامه »جوکر« هم تأکید کرد: طراحی 
برنامه ای مانند جوکر از ابتدا برای سرگرمی 
بوده و ممکن است در یک محیط رسمی 
اجتماعی ما کمتر برخی شوخی ها را انجام 
بدهیم. ولی این شوخی ها در چنین برنامه ای 
که معلوم است برای سرگرمی طراحی شده و 
به تولید رسیده است، فکر نمی کنم به مباحث 
فرهنگی ما ضربه بزند چراکه مخاطب هم با 
همین نگاه در حال تماشای برنامه است. اصل 
ماجرا این است که اراده ای برای ساخت چنین 
برنامه ای با حضور خانم ها وجود داشته و حالا 
به نتیجه رسیده است؛ این اتفاق بسیار عالی و 

قابل تحسین است.

مصطفی کواکبیان مطرح کرد

میدان های تازه برای حضور زنان

فراخوان تجديد مزايده عمومي با ارزيابي كيفي فشرده 
ب 1403-18

واگذاري زمين صنعتي در شهرك صنعتي
 شهيد سردار سليماني )  شهريار (

شركت شهركهاي صنعتي تهران به استناد مصوبه هيأت مديره اين شركت در نظر دارد تعداد 3 قطعه زمين صنعتي درشهرك صنعتي شهيد سردار 
سليماني ) شهريار ( را از طريق مزايده عمومي به دارندگان  مجوز فعاليت صنعتي معتبر منضم به نامه واگذاري زمين، معرفي نامه منضم به پيش 
نمايش جواز تاسيس/ جواز تاسيس داخل محدوه شعاع 120 كيلومتري تهران صادره از سازمان/ ادارات صنعت، معدن و تجارت استان تهران با 
كاربري كاني غيرفلزي ) بجز توليد بتن آماده ( و سلولزي )بدون امكان توليد كاغذ و ورق صرفاً با استفاده از كاغذ و ورق آماده(  كه با زون فعاليت 
و مساحت قطعه مورد درخواست )حداكثر ميزان مساحت قطعه انتخابي توسط مزايده گر مي بايست 40% كمتر يا بيشتر از مساحت مندرج در نامه 
واگذاري زمين ، نامه طرح توسعه ويا معرفي نامه پيش نمايش جواز تاسيس/ جواز تاسيس باشد( مطابقت داشته باشد را به شرح ذيل و با جزئيات 
مندرج در اسناد مزايده با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيكي دولت »ستاد« با شماره مزايده )2003001051000018( به صورت نقد و اقساط 

مطابق ضوابط و مقررات جاري شركت واگذار نمايد . ضمناً رعايت موارد ذيل الزامي مي باشد :
1-برگزاري مزايده صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت مي باشد و كليه مراحل فرآيند مزايده شامل پرداخت تضمين  )سپرده( شركت 
در مزايده كه مي تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانكي معتبر ، واريز نقدي يا واريز الكترونيكي از طريق سامانه ستاد باشد ، ارسال پيشنهاد قيمت 

، بازگشايي پاكات ، اعلام به برنده ، واريز وجه مزايده و ...... در بستر سامانه مذكور انجام مي پذيرد .
2-علاقمندان به شركت در مزايده مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي ) توكن ( با مركز تماس 1456 تماس حاصل نمايند  
و يا به آدرس اينترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمايند. در صورت نياز به راهنمايي جامع با مراجعه به وب سايت اين شركت نسبت به دريافت 

فايل آموزشي نحوه شركت در مزايده اقدام نمائيد
3- با توجه به اينكه احتمال دارد برخي از قطعات داراي مستحدثات و بناي احداثي باشد، چنانچه در قطعه مورد نظر مستحدثاتي وجود داشته باشد 
برنده قطعه مربوطه مي بايست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسويه نقدي كل وجه مستحدثات مطابق گزارش تامين دليل با جلب نظركارشناس 
رسمي اقدام نمايد . بديهي است كه تسويه نقدي كل مستحدثات شرط لازم جهت عقد قرارداد مي باشد و در صورت عدم پرداخت احتمالي 

مستحدثات و عقد قرارداد اين شركت مجاز به فسخ قرارداد مي باشد.
4- خدمات زيربنايي از جمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شركت شهركهاي صنعتي تهران بوده و مازاد بر آن خارج از تعهدات 

اين شركت مي باشد.

شمارهنام شهركرديف
قطعه

مساحت
قطعه

قيمت كل پايه
)ريال(

سپرده شركت در مزايده 
ملاحظاتنوع فعاليت)ريال(

نوبت اولسلولزي7560302.033.149.11015.101.657.456 353/354شهريار1

332196066.123.750.0003.306.187.500شهريار2
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شركت شهركهاي صنعتي تهران

برنامه جامعه پلاس دیدار نیوز در ادامه 
سلسله برنامه های خود درست در روزی 
که قرار بود نمایندگان مجلس به وزرای 
مسعود پزشکیان رای اعتماد بدهند، 
کواکبیان،  مصطفی  با  را  گفت وگویی 
دبیرکل حزب مردم سالاری و نماینده 
پیشین مجلس انجام داد که می بینید و 

می خوانید.
او در ابتدای این گفت وگو پیش از اعلام 
رسمی خبر رای اعتماد به همه کابینه دولت 
پزشکیان، پیش بینی کرد که همه وزرا رای 
اعتماد می گیرند، زیرا قرار است شعار وفاق 

ملی به درستی اجرا شود.

او در بخشی از این گفت وگو به عدم مشارکت 
مردم هم در انتخابات مجلس و هم در 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره می کند و 
چند دلیل برای این موضوع بیان می کند: 
نخست اینکه مردم نسبت به نظام بی اعتماد 
شدند که دلیل آن هم شکاف های اجتماعی و 
فاصله های طبقاتی و از همه مهمتر وضعیت 

معیشتی آنها بود.
کواکبیان می گوید: در طول سال های گذشته 
ما با رشد قیمت دلار و پایین آمدن ارزش پول 
ملی مواجه بودیم اما در طول سه سال دولت 
ابراهیم رئیسی این قیمت رشد دلار بی سابقه 
بود تا جایی که پس از اجرای وعده صادق و 

حملات ایران به اسراییل قیمت دلار افزایش 
زیادی داشت و همین زندگی مردم را تحت 
تاثیر قرار داد. این نماینده پیشین مجلس در 
پاسخ به این پرسش که آیا این نقد به خود 
نمایندگان مجلس هم به دلیل عملکردشان 
وارد است که مردم در اسفند سال گذشته 
و اردیبهشت امسال در انتخابات مجلس 
شرکت نکردند، می گوید: قطعا همین طور 
است مردم انتظاراتی دارند و وقتی  می بینند 
بعد از ماجرای ۱۴۰۱ نمایندگان به دنبال 
تصویب لایحه حجاب هستند، از آن ها دلسرد 
شدند تا جایی که حتی تا همین امروز هم 
تکلیف این لایحه معلوم نیست. دبیرکل حزب 

مردم سالاری با اشاره به اینکه باید به دولت 
پزشکیان حداقل تا آخر سال فرصت انجام 
کار داد، می افزاید: نباید زود آنها را بخاطر 
وعده های انجام نشده قضاوت کنیم و بگوییم 

چنین کردند و چنین نکردند.
پیش بینی کواکبیان از اولین وعده مسعود 
پزشکیان این بود که او موفق می شود ماجرای 
فیلترینگ را سر و سامان دهد و در ادامه به 
صحبت خود رئیس جمهور استناد می کند و 
می گوید: چندی پیش جلسه ای با پزشکیان 
داشتیم و او در این جلسه گفت که او مرد 
اعمال است نه اعلام؛ از این رو تصور می کنم 

که وعده رفع فیلترینگ را حل کند.

دبیرکل حزب مردم سالاری:

پزشکیان، مشکل فیلترینگ را حل می کند

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در مراسم سوگواری شب اربعین 
حسینی)ع( در حرم مطهر امام خمینی )س(، گفت: اربعین یک قهرمان ناشناخته دارد. معلوم 
است که اربعین متعلق به سیدالشهدا)ع( است اما یک قهرمانی در اربعین هست که به طور 
معمول در مورد او صحبت نمی شود؛ و او جابر بن عبدالله انصاری است. قهرمان اربعین جابر است.
یادگار امام با اشاره به اینکه جابر بن عبدالله در روز اربعین خودش را به کربلا می رساند، افزود: 
جابر ۱۶ ساله بوده که پیامبر)ص( به مدینه هجرت کردند. پدر جابر در عقبه دوم با پیامبر)ص( 
پیمان می بندد و مسلمان می شود بنا بر قولی جابر در آن سفر همراه بوده و او هم کوچکترین 

فردی بوده که با پیامبر)ص( پیمان بسته و قریب 9۵ سال عمر کرده است.
وی یادآور شد: در موعد کربلا جابر تقریبا ۷۸ ساله بوده و به خاطر نابینایی به کربلا نرفته است. 
جابر در غزوات بسیار زیادی همراه پیامبر)ص( بوده و گفته اند ۱۷ تا ۱9 جنگ همراه پیامبر)ص( 
بوده اما نکته این است که پدر جابر از شهدای احد است و جالب تر اینکه دایی جابر هم در احد 
به شهادت رسیده است. بعضی روایات گفته اند خود جابر در احد نبوده و بعضی ها گفته اند در 

آنجا سقایت داشته است.
سید حسن خمینی با اشاره به آیه »ولاتحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا«، اظهار داشت: این 
آیه در شأن پدر جابر نازل شده است. می دانید که اصحاب پیامبر)ص( در احد شکست خوردند و 
عده ای شماتت می کنند و پیامبر)ص( به جابر می گوید می دانی اگر پدرت زنده بود دوست داشت 
دوباره کشته شود. شهید آوینی راجع به شهدای دفاع مقدس هم گفته بود »پندار ما این است که 
ما مانده ایم و شهدا رفته اند، اما حقیقت آن است که زمان ما را با خود برده است و شهدا مانده اند«.
وی تأکید کرد: در »لیلة البعیر« ۷۰۰ روایت از پیامبر)ص( شنید و نقل است که پیامبر)ص( ۲۵ 
بار برای جابر طلب مغفرت کرد. امام بزرگوار ما می فرماید بزرگترین فضیلت حضرت زهرا)س( 
این است که جبرئیل بعد از پیامبر)ص( مرتب با او مراوده داشت. اتصال با جبرئیل فقط با یک 
نفس کامل میسر است؛ و این داستان در رابطه با جابر نقل شده که در لیلة البعیر صدای جبرئیل 
را شنیده است. جابر از کسانی است که روایت شده بعد از پیامبر)ص( هم با خلفای دیگر بیعت 
نکرده و صلح با معاویه هم نپذیرفت. جابر از زمره شرطة الخمیس امیرالمؤمنین)ع( است؛ بی 
خود نیست که اربعین با نام او گره خورده است. او از زمره فقهای اصحاب است و بعد از عبدالله 

بن عمر تنها کسی که در مدینه تدریس داشت، جابر بود.
یادگار امام افزود: وقتی که معاویه و یزید راه افتادند که مردم لعن امیرالمؤمنین بگویند، جابر یک 
تنه ۷۰ روایت در فضیلت امیرالمؤمنین)ع( در مدینه نقل کرده است. به همین جهت یک مدتی 

برای تحقیر او می گویند باید زناّر بیاندازد. شیخ مرتضی انصاری هم از نسل او است.
وی تأکید کرد: نکته اینجا است، برای اربعینی شدن باید از خودمان شروع کنیم و منتظر نباشید 
که از بیرون تفضلی شود بدون اینکه بسترش را در خود فراهم کرده باشید. در جامعه هم همین 
است؛ تا در خودتان تغییر ایجاد نکنید، خداوند چیزی را تغییر نمی دهد. برای اینکه کسی مثل 

جابر شویم، باید از خودمان شروع کنیم. چنین آدمی است که اربعین به نام او گره می خورد.
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه اولین درس اربعین خوب شدن است، گفت: ما همه منتظر 
هستیم یک کسی از دور بیاید ما را منقلب کند؛ خدا کند بیاید، اما پیش از آن باید بسترش را 
فراهم کنید. تعبیری هست که چرا امام زمان)عج( ظهور نمی کند؟ ما آلوده هستیم و همه را 
گردن این و آن می اندازیم. از درون خودتان شروع کنید. نمونه اش امام خمینی)س( که از خودش 
شروع کرد و از لحظه لحظه زندگی استفاده کرد. اگر بخواهید در پیاده روی اربعین باشید، باید 

مثل جابر شوید. برای جابر شدن باید قابلیت شنیدن وحی پیدا کنید.

سیدحسن خمینی:

برای اربعینی شدن
باید از خودمان شروع کنیم

انتقاد سخنگوی جبهه اصلاحات 
از عدم مرخصی مصطفی تاجزاده

سخنگوی جبهه اصلاحات با انتشار توئیتی از عدم مرخصی مصطفی تاج زاده، 
زندانی سیاسی اصلاح طلب، انتقاد کرد. 

جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»ماده ۵۲۰ 
قانون آیین دادرسی کیفری: »محکومان می توانند با رعایت ضوابط و شرایط لازم 
و پس از سپردن تأمین مناسب، ماهانه حداکثر سه روز از مرخصی برخوردار 
شوند.« سوال جدی این است که آیا مصطفی تاج زاده زندانی خطرناک محسوب 

می شود یا اساسا او را از حقوق شهروندی اش محروم کرده اند؟«

سوشیال


